
UCHWAŁA NR LIII/260/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Cybinka" 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559) oraz § 4 ust. 1 pkt. 2 Uchwały nr XXXIV/219/13 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 29 sierpnia 2013r. 
w sprawie ustanowienia tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Cybinka" oraz przyjęcia regulaminu 
nadawania tego tytułu ( Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 2013 poz. 1918)     
  uchwala się, co następuje:       

§ 1. W uzaniu za zasługi dla Gminy Cybinka nadaje się Panu Alfonsowi Łazarczykowi tytuł 
" Honorowego Obywatela Gminy Cybinka".         

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Cybince oraz na tablicach informacyjnych w sołectwach.     
  

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Cybince 

 
 

Anna Śliwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7622BC77-3FAE-4693-874A-74F4D3108A82. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Cybinka" jest wyrazem najwyższego uznania za szczególne zasługi 
dla gminy. Nadawany jest osobom, które swoją postawą, całokształtem działalności zawodowej i społecznej 
w sposób szczególny przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju Gminy Cybinka 
i jej promocji, a także osobom, które są wzorem do naśladowania. 

Do biura Rady Miejskiej w Cybince wpłynął wniosek od Burmistrza Cybinki o nadanie tytułu Honorowego 
Obywatela Gminy Cybinka dla Pana Alfonsa Łazarczyka. W dniu17 października 2022r. Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji w Cybince rozpatrzyła wniosek złożony przez Burmistrza Cybinki jednogłośnie. 

Działalność Pana Alfonsa przypadła na trudne lata powojenne, gdzie aktywnie uczestniczył w życiu 
społecznym na terenie naszej gminy. Przyczynił się do uruchomienia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Cybince. Powołał do życia Związek Osadników Wojskowych. Wraz z kilkoma kolegami powołali do życia 
Kółko Rolnicze. Ponadto 12 lat pełnił funkcję Przewodniczącego Komitetu Rodzicielskiego w Szkole 
Podstawowej w Cybince. Przez kilka kadencji był radnym w Urzędzie Miasta w Cybince. 12 lat sprawował 
funkcje Prezesa Związku Kombatantów w Cybince. 

Dzięki swojej energicznej postawie, aktywnej pracy dla innych zyskał uznanie i szacunek ludzi. 

Za swoje zasługi, działalność społeczną otrzymał liczne wyróżnienia, medale i odznaczenia. 

·Dwukrotnie odznaczony medalem pamiątkowym „Za zasługi w upowszechnianiu wiedzy 

o historii Wojska Polskiego” przez Lubuski Zarząd Wojewódzki Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Zielonej Górze 

·W 1983 r. odznaczony medalem „Za udział w wojnie obronnej 1939” 

·W 1985 r. odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski 

·W 1990 r. odznaczony Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju” 

·W 2007 r. odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski 

·W 1999 r. uhonorowany zaszczytnym tytułem ”Weterana Walk o Wolność i Niepodległość Ojczyzny” 

·W 1997 r. odznaczony „Za Zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i byłych 
Więźniów Politycznych” 

·W 2012 r. odznaczony „Za wybitne Zasługi dla ZKRP i BWP” 

·W 1982 r.  uhonorowany Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa zielonogórskiego” 

·W 1979 r. uhonorowany odznaką za „Zasługi dla Kółek Rolniczych” 

·W 1995 r. uhonorowany odznaką „Weterana Walk o Niepodległość” 

·W 2015 r. odznaczony „Medalem Obrońcy Ojczyzny” 

·Od 2006 r. aktywny korespondent National Geographic Society 

·Nagradzany „Perłą Cybinki” za włączanie się w działania edukacyjne i kulturalne, za obecność na 
Obchodach Dnia Niepodległości i żywą lekcję historii dla dzieci i młodzieży szkolnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7622BC77-3FAE-4693-874A-74F4D3108A82. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



